
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-000

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Câmara Municipal de Jarinu 
CNPJ: 01.569.688/0001-98 
Endereço: Rua Antônio de Aguiar 
Peçanha, 200 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP 
Telefone: (11) 4016-4330

Página 1 de 9Edição nº 292

julhO 2024

19 julho 24

SuMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos ........................ 2
ADMINISTRAÇÃO | Portarias ............................................................. 2
SAÚDE | Vigilância Sanitária .............................................................. 4
ASSUNTOS JURÍDICOS | Acordo de Cooperação ............................... 5



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 9Edição nº 29219 julho 24

ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos
AVISO DE lICITAÇÃO – PREGÃO ElETRÔNICO

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Jarinu, 
Pregão Eletrônico nº 022/2024 - Edital n° 028/2024 – 
Processo nº 028/2024 do tipo menor preço por item. 
Objeto: Aquisição parcelada de pão francês, destinados 
à Merenda Escolar, por um período de 12 (doze) meses, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. O credenciamento junto ao provedor do sistema 
para participação da licitação, bem como cadastramento e 
a abertura das propostas até dia 02 de agosto de 2024 às 
09H00M. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública, por meio da INTERNET no dia 02 de agosto de 2024 
às 09H00M. O Edital na íntegra se encontra a disposição dos 
interessados no site www.jarinu.sp.gov.br e através do portal 
BBMNET https://novobbmnet.com.br/ . Informações através 
do telefone (11) 4016-8200.

Jarinu, 19 de julho de 2024.

Maria Aparecida Adomaitis
Secretária Municipal de Administração

AVISO DE lICITAÇÃO – PREGÃO ElETRÔNICO

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Jarinu, Pregão 
Eletrônico nº 023/2024 - Edital n° 029/2024 – Processo nº 
091/2024 do tipo menor preço por item. Objeto: Registro 
de Preços para eventual aquisição parcelada de madeiras de 
eucalipto tratado, destinado a construção e manutenção de 
parques infantis e pergolados, por um período de 12 (doze) 
meses. O credenciamento junto ao provedor do sistema 
para participação da licitação, bem como cadastramento 
e a abertura das propostas até dia 05 de agosto de 2024 
às 09H00M. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública, por meio da INTERNET no dia 05 de agosto de 2024 
às 09H00M. O Edital na íntegra se encontra a disposição dos 
interessados no site www.jarinu.sp.gov.br e através do portal 
BBMNET https://novobbmnet.com.br/ . Informações através 
do telefone (11) 4016-8200.

Jarinu, 19 de julho de 2024.

Maria Aparecida Adomaitis
Secretária Municipal de Administração

ADMINISTRAÇÃO | PortariasADMINISTRAÇÃO | Portarias
PORTARIA Nº 13.017, DE 17 DE julhO DE 2024.

“ALTERA OS MEMBROS DA COMISSÃO QUE COMPÕEM A 
JARI – JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE INFRAÇÃO 
DE TRÂNSITO.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - A L T E R A R os membros da comissão que compõem 
a JARI – Junta Administrativa de Recurso de Infração de 
Trânsito, para exercer mandato de 02 anos no período de 
17/07/2024 a 17/07/2026:

• JULIA LOPES CAMARGO – Presidente - Representante 
do Órgão de Trânsito – RG. 54.672.622-7 e CPF. 550.842.118-
19

• VALDINEI MAIA DA SILVA – Membro julgador 
representante da Sociedade ligado à Área de Trânsito – RG. 
43.075.420-6 e CPF. 344.923.148-06

• ALAN DE SOUZA REGO – Membro julgador 
representante da Sociedade – RG. 47.064.010-8 e CPF. 
391.796.258-60

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se os efeitos da Portaria nº 12.396 de 
18 de Agosto de 2023.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 17 de Julho de 2024.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.018, DE 17 DE julhO DE 2024.

 “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO 
DO PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R os membros abaixo relacionados para 
constituírem a Comissão de Implantação e Manutenção do 
Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos nos Serviços 
de Saúde, conforme determinação do Ministério Público e 
Vigilância Sanitária do Estado de São Paulo.

• CRISTIANE DE MORAES - Coordenadora da Comissão 
– Responsável Técnica do Ambulatório de Especialidades

• MAYARA PAULA SANTOS PEIXOTO – Responsável 
Técnica da UBS Nova Trieste

• DANIELA SOARES MENDES - Responsável Técnica da 
UBS Maracanã 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 9Edição nº 29219 julho 24

• ROBÉRIA GONÇALVES DA SILVA - Responsável Técnica 
da UBS Primavera

• ADILSON JOSÉ SAVIAN - Responsável Técnico da UBS 
Campo Largo

• ALBERTO DE CÁSSIO BRANDÃO SILVA - Responsável 
Técnico do APH-Resgate

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, em 17 de Julho de 2024.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.019, DE 17 DE julhO DE 2024.

 “NOMEIA A SRA. DEBORA COSTA ALMEIDA, APROVADA 
EM 17º LUGAR NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, PARA EXERCER O EMPREGO 
PÚBLICO TEMPORÁRIO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R a Sra. DEBORA COSTA ALMEIDA, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 33.263.821-2-SSP/SP, 
CPF. 338.164.548-01 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 78977 Série 0297-SP, aprovada em 17º lugar, no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, 
para ocupar o Emprego Público Temporário de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, contratado pelo prazo de 180 
dias.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de Julho 
de 2024.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 17 de Julho de 2024.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 

Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.020, DE 17 DE julhO DE 2024.

 “NOMEIA A SRA. GABRIELY PEREIRA DA CRUZ, APROVADA 
EM 18º LUGAR NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, PARA EXERCER O EMPREGO 
PÚBLICO TEMPORÁRIO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R a Sra. GABRIELY PEREIRA DA CRUZ, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 37.892.886-7-SSP/SP, 
CPF. 466.811.438-30 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 04976 Série 0389-SP, aprovada em 18º lugar, no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, 
para ocupar o Emprego Público Temporário de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, contratado pelo prazo de 180 
dias.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de Julho 
de 2024.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 17 de Julho de 2024.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.021, DE 17 DE julhO DE 2024.

 “NOMEIA A SRA. MARLEI CRISTIANE ALEIXO, APROVADA 
EM 8º LUGAR NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/2024-EDUCAÇÃO, PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO 
TEMPORÁRIO DE COZINHEIRO”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R a Sra. MARLEI CRISTIANE ALEIXO, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 41.486.665-4-SSP/SP, 
CPF. 344.815.528-40 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 60370 Série 0264-SP, aprovada em 8º lugar, no 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 4 de 9Edição nº 29219 julho 24

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, 
para ocupar o Emprego Público Temporário de COZINHEIRO, 
contratado pelo prazo de 180 dias.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de Julho 
de 2024.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 17 de Julho de 2024.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.022, DE 17 DE julhO DE 2024.

 “NOMEIA A SRA. SILVIA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA, 
APROVADA EM 9º LUGAR NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, PARA EXERCER O 
EMPREGO PÚBLICO TEMPORÁRIO DE COZINHEIRO”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - N O M E A R a Sra. SILVIA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 29.250.217-5-SSP/SP, 
CPF. 349.226.388-73 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 37883 Série 0290-SP, aprovada em 9º lugar, no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024-EDUCAÇÃO, 
para ocupar o Emprego Público Temporário de COZINHEIRO, 
contratado pelo prazo de 180 dias.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de Julho 
de 2024.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 17 de Julho de 2024.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS 
Secretária Municipal de Administração 

SAÚDE | Vigilância SanitáriaSAÚDE | Vigilância Sanitária
EXPEDIÇÃO DE AuTO DE INFRAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Lei 
Estadual 10.083 de 23/09/1998, torna público o que segue:

Comunicado de DEFERIMENTO referente a Expedição de 
AUTO DE INFRAÇÃO.

Processo: 193/24 

Razão Social: CASA DE REPOUSO LAR MAGNÍFICA 

CNPJ/CPF: 39.680.961/0001-20 

CNAE: --- 

Endereço: AV SÃO LUIZ, 200. MARACANÃ 

Município: JARINU UF:SP

Infração: Construir ou fazer funcionar estabelecimentos 
de assistência e interesse à saúde sem licença dos órgãos 
sanitários competentes ou contrariando as normas legais 
vigentes.

Data do evento: 18/07/2024 Hora: 11h

AIP: 04/2024 AIF: 05/2024

Penalidade: ADVERTÊNCIA

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente, 
respondendo civil e criminalmente por seu não cumprimento.

Jarinu, 18 julho de 2024.

Mirailton Moreira Gomes.
Secretário de Saúde

EXPEDIÇÃO DE AuTO DE IMPOSIÇÃO DE PENAlIDADE

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Lei 
Estadual 10.083 de 23/09/1998, torna público o que segue:

Comunicado de DEFERIMENTO referente a Expedição de 
Auto de Imposição de Penalidade

Processo: 193/24 

Razão Social: CASA DE REPOUSO LAR MAGNÍFICA 

CNPJ/CPF: 39.680.961/0001-20 

CNAE: ----  

Endereço: AV SÃO LUIZ, 200. MARACANÃ 

Município: JARINU UF:SP

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 5 de 9Edição nº 29219 julho 24

Infração: MANTER CASA DE REPOUSO PARA 
IDOSOS SEM AUTORIZAÇÃO DOS ORGÃOS SANITÁRIOS 
COMPETENTES.

Data do evento: 18/07/2024 Hora: 11h

AIP: 04/2024 AIF: 05/2024

Penalidade: ADVERTÊNCIA

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente, 
respondendo civil e criminalmente por seu não cumprimento.

Jarinu, 18 de julho de 2024.

Mirailton Moreira Gomes.
Secretário de Saúde.

ASSUNTOS JURÍDICOS | Acordo de CooperaçãoASSUNTOS JURÍDICOS | Acordo de Cooperação

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 6 de 9Edição nº 29219 julho 24

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 7 de 9Edição nº 29219 julho 24

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 8 de 9Edição nº 29219 julho 24

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 9 de 9Edição nº 29219 julho 24

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

		2024-07-19T16:34:23-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




